
quarta-feira, 01 de julho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 023/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$ 5.866,75
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/339030 
– Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Com sede a Q QN, 122, Conj. 04, 
Lote 05, Loja 01, Samambaia-Brasília-DF, CEP 72.304-104

EXTRATO DE cONTRATO 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10748  

N  DO cONTRATO: 083/2009
PARTES: SETER X MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
OBJETO: Prestação de servicos relacionados a seguro de 
veiculos que atendem as necessidades do SISTEMA NACIONAL 
DE EMPREGO - SINE/PA
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 024/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$3.960,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.1934/339039 
– Fonte: 0106
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. das Nações Unidas,11.711, 
Brooklin, CEP – 04578-000- São Paulo-SP

EXTRATO DE cONTRATO 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10761  

N  DO cONTRATO: 075/ 2009
PARTES: SETER X F1C1 INFORMATICA LTDA
OBJETO: Aquisicao de Suprimentos de Equipamentos de 
Informatica para suprir as necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 19/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR:  R$5.649,93
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Av. Nossa Senhora de Fatima, 
2620, Sala 402, Belo Horizonte – MG, CEP: 30.710-020

EXTRATO DE cONTRATO 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10764  

N DO cONTRATO: 072/2009
PARTES: SETER X ALAMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME
OBJETO: Prestacao de servicos de manutencao corretiva e 
preventiva de centrais de ar para atender as necessidades do 
Departamento de Qualificação Tecnica da Seter -DQP,
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n 020/2009
VIGENCIA: 24/06/2009 a 24/06/2010
VALOR: R$ 19.000,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.122.0125.4534/339039 
– Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua Domingos Marreiros, 1585-B 
– Bairro de Fatima – Belem-PA, CEP 66.060-160

EXTRATO DE cONTRATO 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10756  

N  DO cONTRATO: 078/ 2009
PARTES: SETER X COMERCIAL FREITAS DE UTILIDADES 
DOMÉSTICAS LTDA - ME,
OBJETO: Aquisição de Utensilios Domesticos para suprir as 
necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 18/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$3.000,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belem
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: com sede a ST SER/S Comercio 
Local, Bloco “A”, LT 06, Loja 98, Cruzeiro Velho, Brasília/DF, CEP 
70.640-001

EXTRATO DE cONTRATO 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10750  

N  DO cONTRATO: 081/2009
PARTES: SETER X DPN DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS 
NACIONAIS LTDA-ME
OBJETO: Aquisicao de Utensilios Domesticos para suprir as 
necessidades da SETER
MODALIDADE DE LICITACAO: Pregao Eletronico n. 18/2009
VIGENCIA: 26/06/2009 a 26/06/2010
VALOR: R$1.200,00
DOTACAO ORCAMENTARIA: 23.101.11.334.1230.4830/49052 – 
Fonte: 0106
FORO: Belem

DATA DA ASSINATURA: 26/06/2009
ORDENADOR RESPONSAVEL: Ivanise Coelho Gasparim.
END DO CONTRATADO E CEP: Rua Alga Dourada, 73, Bairro 
Floramar, Belo Horizonte/BH, CEP 31.765-030

EDITAl 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10695

EDITAl DE NOTIFIcAçãO
Notificamos o representante legal da Organização Social “Escola 
de Trabalho e Produção do Pará” – ETPP, a comparecer num 
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste Edital, à 
Diretoria de Qualificação Profissional – DQP/SETER, para tratar 
de assuntos de interesse dessa Instituição. Belém, 30 de junho 
de 2009.

EXTRATO DE PORTARIA 
 

NúMERO DE PublIcAçãO: 10906
PORTARIA Nº 083/2009/MPc/PA, DE 30/06/2009

Assunto: Aplica, no âmbito do Ministério Público de Contas 
do Estado do Pará, a PORTARIA nº 23.313, de 22/06/2009, 
publicada no DOE de 24/06/2009, que faculta o expediente do 
Tribunal de Contas do Estado do Pará nos dias 03, 10, 17, 24 
e 31 de julho de 2009, permanecendo os demais dias com seu 
horário normal de expediente.
Assinatura: Maria Helena Borges Loureiro – Procuradora Geral 
de Contas

AVISO DE lIcITAçãO - RESulTADO 
NúMERO DE PublIcAçãO: 11053

O MINISTÉRIO PúblIcO DO ESTADO comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classificação e 
Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão 
Presencial nº. 017/2009-MP/PA, cujo objeto é a Aquisição 
de Material Permanente (eletrodomésticos, eletroeletrônicos, 
condicionadores e desumidificadores de ar) com assistência 
técnica durante o período de garantia, para atender ao MPE/PA.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas:
lotes 001 e 002 - ANIPARA COMÉRCIO ATACADISTA – ME
lote 003 -  J.F. COMERCIO E SERV DE INF LTDA – ME
Belém, 30 de junho de 2009.
Andréa Mara ciccio-Pregoeira

PORTARIAS PGJ 
NúMERO DE PublIcAçãO: 10820
PORTARIA Nº 2204/2009-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
DESIGNAR o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE 
MIRANDA e os servidores ANDRÉA MARA CICCIO e ANDRÉ 
DE OLIVEIRA SOBRINHO para, sob a Presidência do primeiro, 
comporem a Comissão Especial de Licitação que será competente 
para processar e julgar a Tomada de Preços nº 001/2009-MP/
PA, funcionando no impedimento do Presidente a Promotora de 
Justiça MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO e no 
impedimento dos demais membros os servidores MARCO VALÉRIO 
DE ALBUQUERQUE VINAGRE e MÁRCIO ANTONIO CUNHA 
SOLIMÕES, 1º e 2º suplentes, respectivamente, com base no art. 
51, caput da Lei 8.666, de 21/6/1993.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de 
junho de 2009.
ALMERINDO JOSE CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2206/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA 
MARA CICCIO para atuar no Pregão Presencial nº 017/2009-MP/
PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 
10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 
6/8/2002, devendo atuar como membros da Equipe de Apoio a 
Promotora de Justiça MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO 
MENDO e a servidora ROSE MARY FERNANDES LOPES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de 
junho de 2009.
ALMERINDO JOSE CARDOSO LEITÃO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2444/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA, 
Auxiliar de Administração, Matrícula nº 999.1489, lotado na 
Promotoria de Justiça de Faro, a importância de R$ 500,00 
(quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo        R$ 300,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física   R$ 200,00
Prazo para utilização: 3/7a 31/8/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
junho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2445/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ÉVELIN STAEVIE DOS 
SANTOS, Matrícula nº 999.1684, respondendo pela Promotoria 
de Justiça de Monte Alegre, a importância de R$ 1000,00 
(mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo           R$     400,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física      R$      400,00
3390-39: O.S. Terceiros – P. Jurídica   R$      200,00
Prazo para utilização: 3/7 a 31/8/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
junho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2446/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor MÁRCIO JOSE ROCHA RODRIGUES, 
Auxiliar de Administração, Matrícula nº 999.1517, lotado na 
Promotoria de Justiça de Óbidos, a importância de R$ 1.000,00 
(mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
originando a seguinte classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo R$ 250,00
3390-33: Pass. e Desp. c/Locomoção R$           500,00
3390-36: O.S. Terceiros – P. Física R$ 250,00
Prazo para utilização: 3/7 a 31/8/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
junho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 2447/2009-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora LENITA MASOLLER WENDT, 
Auxiliar de Administração, Matrícula nº 999.520, lotada na 
Subprocuradoria-Geral de Justiça – Área Jurídico Institucional, 
a importância de R$ 500,00 (quinhentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, originando a seguinte 
classificação:
03.092.1237.4509 – IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES EM 
DEFESA DA SOCIEDADE. FONTE: 001.
ELEMENTO DE DESPESA:
3390-30: Material de Consumo                R$ 500,00
Prazo para utilização: 3/7a 31/8/2009
Prazo para prestação de Contas: até 10 dias após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de 
junho de 2009.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício


